CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 23/2021

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Guilherme Daufenback de Maria
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição apresentada
pelo Vereador Fabiano Modolon Correa, da bancada do PSL, vem por meio
deste, solicitar que, dentro do prazo legal, seja informado quando será finalizado os
trabalhos da ponte sobre o Rio Corrêas, no bairro Monte Castelo.

Tal solicitação torna-se pertinente, uma vez que a referida ponte encontra-se
sem o acesso para pedestre e ciclistas, sendo que estes acabam tendo que utilizar
a pista de rolamento, causando transtornos e risco de acidentes.

Sala das Sessões, em 01 de fevereiro de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
2º Vice Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara